SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020 - VI

Pregão Eletrônico - SRP nº 25/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A,
Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos
termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas
as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 25/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa HAMEG COMÉRCIO
DE  ELETRÔNICA  E  IMPORTAÇÃO  LTDA.,  estabelecida  na  Rua  Armando  Shibata,  235  -
Butantã,  São Paulo - SP,  CEP: 05587-070 - Telefone: (011)3331-6877 / 3361-3336 / 99457-5593,  email:
hameg@uol.com.br, inscrita no CNPJ nº 65.453.615/0001-19, neste ato representada por Alfredo Roberto
Ferrari, C.I. : 9.912.144-X, expedido pela SSP/SP, CPF: 041.804.898-30.

Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da
Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes,
instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será
publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no http://portal.trf1.jus.br
/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

As  especificações  técnicas  e  demais  exigências  constantes  do  Decreto  nº  7.892/2013,  no  Processo
Administrativo  nº  0013374-66.2017.4.01.8005  e  Pregão Eletrônico  nº  25/2020  integram esta  Ata  de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de
Preços.

SEI/TRF1 - 10936308 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 4 03/09/2020 18:23

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos

Diretor da Secretaria Administrativa

Alfredo Roberto Ferrari

Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020 - VI

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Segurança Institucional - NUSIT

Setor de Autarquias Sul, Quadra 2, Bl G, Lote 8 – (61) 3221-6471

e-mail: nusit.df@trf1.jus.br

ITEM

Item
Descrição MARCA/MODELO Qtde. Und.

Valor

 Unitário
(R$):

Valor

Total

(R$):

9

MULTÍMETRO  DIGITAL
AUTOMOTIVO  MODELO
MA150.  Possui  as  funções
específicas  da  área
automotiva:  RPM,  Dwell
(Ângulo  de  Permanência),
Duty  Cycle  (Ciclo  de
Trabalho);  faixas  amplas;
comunicação  com  o
computador;  medições  de
tensão,  corrente,  frequência,

MINIPA 6 UN 947,00 5.682,00

SEI/TRF1 - 10936308 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 4 03/09/2020 18:23

diodo,  resistência,
capacitância,  continuidade,  e
temperatura.  Indicação  de
Sobre-faixa,  indicação  de
Bateria  Fraca,  taxa  de
Amostragem: 2 à 3 vezes  por
segundo,  auto-desligamento,
Interface  USB,  seleção  de
cilindros:  4,  5,  6  e  8,
alimentação  com  Bateria  9V,
6F22 ou equivalente.

TOTAL ITEM 9 (R$) 5.682,00

Documento assinado eletronicamente por Alfredo Roberto Ferrari, Usuário Externo, em
25/08/2020, às 14:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 26/08/2020, às 16:11 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

SEI/TRF1 - 10936308 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 4 03/09/2020 18:23

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 10936308 e o código CRC CED06A72.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0013374-66.2017.4.01.8005 10936308v8

SEI/TRF1 - 10936308 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 4 03/09/2020 18:23